Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22

РЕШЕНИЕ

                    О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 30.10.2006 г № 184                   «О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»
          В связи с введением изменений и дополнений в Налоговый кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 17.05.2007 г. № 85-ФЗ «О внесении изменений в главы 21, 26.1, 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
                       1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан 30.10.2006 г № 184 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

          1.1. в пункте 4:

           подпункт 7 после слов «оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания» дополнить словами «(за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обслуживания)»;
           в подпункте 11 слова «спальных помещений» заменить словами «помещений для временного размещения и проживания»;

          подпункт 12 изложить в следующей редакции:

          «12) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавок, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей; »
         дополнить пунктом 13 следующего содержания:

г.Сибай

«_01_»____11_____2007г.

№__377__

         «13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а так же для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей; » ;
         дополнить пунктом 14 следующего содержания:

          « 14) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг. ».

          1.2. В пункте 5:

          В подпункте 1 (в таблице) исключить:

           пункт 2.0. «оказание услуг общественного питания организациями, обслуживающими дошкольные и школьные учреждения»;
          пункт 5.0. «для видов деятельности, осуществляемых налогоплательщиками независимо от места постановки на налоговый учет и имеющих разъездной характер на территории Республики Башкортостан».
       2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

       3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем через месяц после его официального опубликования.

       4. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянно действующую комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель – Юмагужин С.У.) и заместителя главы Администрации Кильдиярова Б.М.
Председатель Совета  городского округа
город Сибай Республики Башкортостан                                           Тажитдинов Н.А.